ANO IV - SÃO FÉLIX, SEGUNDA - FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 - NO 240

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CARLOS IRAEL RIBEIRO DOS REIS
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  2 8 4  D E  1 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS – TO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO AO 02 TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
Nº 002/2023, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS.
CONTRATADA: IOLANDA MARIA MASCARENHAS BARBOSA 38175908300:
O aditamento ao contrato 002/2023 REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
INERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE 01(UM) VEICULO COM MOTORISTA, TIPO: VEÍCULO HACHT
(marca/modelo) 1.0, câmbio manual, 04 portas, ar-condicionado, direção hidráulica,
vidros e travas elétricas, capacidade: 05 passageiros, segurado. Dotados de todos
os equipamentos exigido pelo CONTRAN, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO FELIX DO TOCANTINS-TO, NA CIDADE
DE PALAMAS-TO. VALOR: Os serviços prestados serão remunerados mensalmente
através de emissão de Fiscal/Fatura/Recibo no valor efetivamente utilizado pela
CONTRATANTE. O valor global referente aos 06 (seis) meses será de R$ 20.000,00
(Vinte mil reais) divididos em parcelas mensais no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais) conforme adjudicação do objeto. VIGÊNCIA:A vigência do contrato nº 002/2023,
foi anteriormente definida em 02/04/2024, ficando prorrogada, a partir de 03/04/2024,
estendendo-se sua validade para 03/10/2024.
BASE LEGAL: Adjudicação na forma da RESOLUÇÃO nº 599/2017 - TCE/TO - Pleno - 12
de dezembro de 2017. RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão
por conta do tesouro municipal.

Jarla de Abreu Ribeiro
Secretaria municipal de saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS – TO
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 010/2024
CONTRATO N° 023/2024

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS – TO. CONTRATADO:TR3
CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA, no CNPJ nº. 35.230.901/0001-
54, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS DA ASSESSORIA CONSULTORIA TRIBUTÁRIA COM VISTAS A
PROMOVER A REGULARIZAÇÃO DA DÍVIDA REFERENTE AO FGTS COM
POSSIBILIDADES DE EXCLUSÃO INTEGRAL DA DÍVIDA DA PREFEITURA MUNICÍPAL
DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS – TO. O prazo de vigência até 31 de dezembro
de 2024. VALOR:R$ 50,000,00 (cinquenta mil reais), BASE LEGAL: Processo de
dispensa por inexigibilidade de licitação nº 010/2024, nos termos da Lei nº 14.133/2021.
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS – TO, CNPJ
n°26.753.145/0001-57, por meio de seu Prefeito em exercício o sr. CARLOS IRAEL
RIBEIRO DOS REIS, e a empresa TR3 CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTÁRIA
LTDA, inscrito no CNPJ nº. 34.230.901/0001-54, por seu Representante a Sra. HELENA
PEREIRA ROBERTO.

DATA DE ASSINATURA: 05 de abril de 2024.

CARLOS IRAEL RIBEIRO DOS REIS
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
SÃO FÉLIX DO TOCANTINS – TO

EXTRATO DE CONTRATO
REAVEL ADESÃO VAN Nº01/2024

PROCESSO ADM 013/2024
CONTRATO N° 013/2024

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS – TO.
CONTRATADA. REAVEL VEICULOS EIRELI, no CNPJ: nº 30.260.538/0001-04,
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE VEÍCULOS AUTOMOR, ZERO QUILOMETRO, TIPO ROLO COMPACTADOR
DE SOLO E DEMAIS VEÍCULOS E MAQUINAS CONFORME DESCRITO NESTE
INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS A SER UTILIZADOS DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-
MT: O prazo de vigência deste contrato será de 05 meses a contar da
data de assinatura. VALOR: O valor total é de R$ 330.000,00(trezentos
e trinta mil reais) BASE LEGAL; adesão pregão presencial nº
013/2024, nos termos da Lei nº14.133/2021. SIGNATÁRIOS: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS – TO, CNPJ
n°11.595.415/0001-71, por meio da secretaria municipal de saúde a
Sra.  JARLA DE ABREU RIBEIRO e a empresa REAVEL VEICULOS EIRELI,
inscrita no CNPJ: nº 30.260.538/0001-04, por meio de seu representante legal
GILMAR DE SA MOREIRA

DATA DE ASSINATURA: 02 de abril de 2024.

JARLA DE ABREU RIBEIRO
Secretaria de saúde